
Smlouva o dílo č.: SML2020-001.00-PV 

UZAVŘENÁ VE SMYSLU USTANOVENÍ § 2586 A NÁSLEDUJÍCÍHO 

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU Č.89/2012 sb. 

Čl. 1 smluvní strany 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

  Přerov I – Město, Šířava 482/21, 750 02 Přerov 

  Zastoupený Ing. Miroslavem Dundálkem, ředitelem společnosti 

  IČ: 47674521   DIČ: CZ47674521 

  Za smluvní strany jsou odpovědni jednat: 

  Ing. Jindřich Mrva – výrobně technický náměstek 

  Marcela Kovářová – stavební dozor investora 

Zhotovitel: Bc. Václav Dolejš 

  Havelkova 23, Brno 62500 

                             IČ: 01462016 

  Mob.: 724 521 249 

  Email: info@vodojem.eu 

   

Čl. 2 předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést opravu vodojemu Opatovice dle rozsahu cenové nabídky ze dne 

2.3.2020: 

OPRAVU VĚŽOVÉHO VODOJEMU OPATOVICE 

Čl. 3 cena 

3.1: Výměna žebříku v akumulaci 

        nový nerezový žebřík tř. 1.4301 ve stejné délce (6,5 m) včetně přivaření a odstranění původního

           

3.2: Akumulační nádrž 

        očištění tlakovou vodou, případně mechanicky, nátěr  barvou  ve dvou vrstvách s atestem pro 

pitnou vodu ( Hempadur)         

           

3.3: Výměna podesty 

        vyřezání podesty a nahrazení novou ze stejného materiálu včetně nátěru a zabezpečení vedení 

kabeláže umístěných v dříku vodojemu       

3.4: Vnitřní nátěry dříku včetně měněné podesty 

        očištění vnitřního prostoru dříku tlakovou vodou a lokálně špachtlí a drátěným  

        kartáčem, lokální nátěr barvou ve dvou vrstvách Resistin Car   

3.5: Vnější nátěr dříku 

        očištění a obroušení celé plochy, nátěr celého sloupu základní 

        i vrchní barvou syntetická, vrchní nátěr 1x      

 

Celkem bez DPH        249 000 Kč 

  

mailto:info@vodojem.eu


Čl. 4 úhrada ceny 

 

4.1 Fakturace bude provedena po dokončení díla bez vad a nedodělků  

4.2. Veškeré platební vztahy budou účtovány formou faktur 

Čl. 5 lhůty 

Zahájení prací:  21.4.2020  

Ukončení prací:  22.5.2020 

Čl. 6 záruky za jakost, vady díla 

Zhotovitel odpovídá za prokazatelné vady provedených prací po dobu záruky, která je sjednána 

v délce 36 měsíců od předání předmětu smlouvy. Případnou reklamaci je objednatel povinen uplatnit 

do 10 pracovních dní po zjištění. Zhotovitel je povinen v případě reklamace do 30 dnů zabezpečit 

bezplatně odstranění závady 

Čl. 7 zvláštní ujednání 

7.1 Zhotovitel přebírá zodpovědnost za dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

práci.  

7.2 Zhotovitel použije pouze materiály a nátěrové hmoty vhodné pro styk s pitnou vodou a předloží 

objednateli příslušné prohlášení a certifikáty dle platné legislativy. 

7.3 Objednatel zajistí dodavateli: 

- zdroj el. energie 380V/25A, 230V/16A 

- možnost uložení materiálu v areálu 

- při čištění možnost napojení na vodovodní řád v místě vodojemu  

- přístup a příjezd na staveniště 

7.4. Závazek dodavatele k ochraně životního prostředí: viz příloha SOD 

7.4.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky, které přijal v „Závazku dodavatele k ochraně životního 

prostředí“, a to jak na staveništi, tak i na zařízení  staveniště a na skládkách materiálu. 

7.4.2 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu  prací na předmětu této smlouvy kontrolovat jeho 

dodržování  a v případě zjištění nedostatků požadovat okamžitou nápravu a sankce sjednané v této 

smlouvě. 

7.4.3 Zhotovitel umožní pověřeným pracovníkům objednatele a externím auditorům kontrolu 

dodržování „ Závazku dodavatele k ochraně životního prostředí“ ve všech jeho souvislostech, 

související s přípravou a realizací stavby. 

7.4.4 Zhotovitel se zavazuje postupovat v potřebné souvislosti a poskytnout potřebné doklady a 

dokumentaci prokazující dodržení závazku. 

7.4.5 Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací na plnění předmětu této smlouvy prokazatelně 

seznámit své pracovníky se všemi body a aspekty „ Závazku dodavatele k ochraně životního prostředí“ 

a proškolit je ze znalostí environmentálních předpisů a postupů potřebných pro jeho naplnění. Zvláštní 

pozornost bude věnovat pracím při zacházení s ropnými a jinými škodlivými látkami a vybavení 

stavenišť a pracovišť prostředky k zachycení a bezpečnostní sanaci jejich úniků. 

7.4.6 O případných poruchách a haváriích na staveništi, spojených s únikem závadných látek pořídí 

zápis, jehož jedno vyhotovení zašle technickému dozoru objednatele. 



7.4.7 V případě, že některou část díla bude zajišťovat subdodávkou, zavazuje se uplatnit ustanovení 

závazku dodavatele v potřebném rozsahu také u svých subdodavatelů. 

7.4.8 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí. Stavební materiály, stroje a 

zařízení pro zabudování do stavby  jakož i všechny odpady budou skladovány  přehledně v prostorách 

a nádobách chránící je před poškozením s dodatečným zabezpečením ochrany životního prostředí. 

Materiály, zařízení i odpady budou řádně označeny a vybaveny předepsanou dokumentací. 

7.4.9 Smluvní strany se dohodly, že nedodržení „Závazku dodavatele k ochraně životního prostředí“ a 

nezabezpečení pořádku na staveništi je závažným porušením smlouvy o dílo. 

7.4.10 Zhotovitel byl seznámen s umístěním zařízení objednatele a níže uvedených nájemců na 

věžovém vodojemu a v jeho dříku  

 - nájemce společnost T- Mobile Czech Republic a.s. (zařízení na věžovém vodojemu včetně kabeláže  

 - nájemce Město Hranice (srážkoměrné zařízení včetně kabeláže) 

 - objednatel Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. (instalace dispečerského systému) 

   Současně bere na vědomí, že v případě vzniku škody zhotovitelem na zařízení objednatele a nájemců,  

je tento povinen ji v plné výši uhradit včetně případného ušlého zisku.  

Čl. 8 Zajištění závazků - sankce 

8.1 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení zhotovitele, 

nesplní-li dohodnuté termíny dle článku 5, a to až do splnění povinnost plynoucí z této smlouvy. 

8.2. Objednatel má právo po dobu záruky na smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení 

zhotovitele s odstraněním vady, a to až do odstranění vady. Počátek lhůty pro počítání sankce začíná 

běžet od termínu stanoveného v oznámení vady zhotoviteli a končí dnem podepsání protokolu o 

odstranění vady.  

8.3 V případě prodlení s placením faktur je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z dlužné částky a každý den prodlení. 

8.4 Při zjištění porušení zásad uvedených v „Závazku dodavatele k ochraně životního prostředí“ a 

ujednání této smlouvy v čl. 7, bod 7.1 – 7.9, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 

Kč za každý případ porušení. 

Čl. 9 ukončení a převzetí díla 

9.1 O ukončení a převzetí předmětu smlouvy sepíší účastníci zápis. Oboustranným podpisem tohoto 

zápisu vzniká zhotoviteli právo na vystavení konečné faktury. 

Čl. 10 vznik smlouvy, změny a dodatky, odstoupení od smlouvy 

10.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran 

10.2 Jakékoli změny této smlouvy o dílo jsou platné pouze tehdy, jsou-li sepsány formou dodatků 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.3 Tato smlouva o dílo je závazná jen v písemné formě a vystavuje se ve dvou stejnopisech, z nichž 

každý má platnost originálu a obě strany obdrží po jednom výtisku. 

10.4 Zúčastněné strany oznámí neprodleně změnu skutečností uvedených v čl. 1 smlouvy. 

10.5. Osoby jednající za zhotovitele a objednatel budou dořešeny při předání staveniště.  

   

 



Účastníci se dohodli na celém obsahu této smlouvy a zástupci prohlašují, že jsou oprávněni tuto 

smlouvu za organizaci uzavřít. 

 

V Přerově dne …………………     V Brně dne ……………………….. 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

………………………………………..     …………………………………………….. 

    Ing. Miroslav Dundálek            Bc. Václav Dolejš 

     Ředitel společnosti       jednatel 


